
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 425/2024 

Autorização de Fornecimento Nº.: 1990/2024 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 3131/2024 
Dispensa por Limite - 146/2024 
Homologação:  11/04/24                     Data: 11/04/2024 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 13 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA 

 

Programa - 315 ASSISTENCIA TECNICA AGRICOLA 
 

Projeto/Atividade - 2- 112   MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRET. MUN 
 

Elemento - 339030180000 MATERIAIS E MÉDICAMENTOS PARA USO VETERI 
 

Cód. Reduzido - 3312 MATERIAIS E MÉDICAMENTOS PARA USO VETERI 
 

Fonte de Recurso - 1500 Recursos não Vinculados de Impostos 
 

 

III – FORNECEDOR 

SINDICATO DOS TRAB. RURAIS DE GUAPORE 
  

CNPJ/CPF: 90.398.504/0001-02 I.E:   
 
Endereço: RUA DR.LUIZ AUGUSTO PUPERI, 1025 CEP: 99200-000  
Município:  GUAPORE-RS Telefone: 54 3443-1406 FAX:   

 

Banco: 748 Agência: 136-   Conta: 14700-1 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 2,00 CX 58755 Luva palpação retal 90cm   78,0000 156,00 

2 6,00 CX 45657 LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M   26,0000 156,00 

3 1,00 CX 63016 Agulha hipodérmica 40x16 com 100 un   52,0000 52,00 

4 1,00 UN 67436 Cabo para bisturi   25,0000 25,00 

5 2,00 UN 67437 Pinças cirurgicas tipo kelly   73,0000 146,00 

6 1,00 UN 67438 Tesoura cirurgica   75,0000 75,00 

7 1,00 UN 67439 Agulha S com 3   100,0000 100,00 

8 1,00 CX 67440 Lâmina de bisturi 24 com 100 unidades   68,0000 68,00 
 

TOTAL R$ 778,00  
V – Finalidade: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
AGRICULTURA - (SERVIÇOS DE VETERINÁRIO). 

 

VI – Local da entrega:  Secretaria Municipal da Agricultura – Rua Elias Scalco, S/N – Bairro Planalto  
 

VII – Prazo de entrega:  até 30 (trinta) a contar da solicitação da Secretaria Municipal da Agricultura 
 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 778,00 
(setecentos e setenta e oito reais). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
11/04/24 

 


